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Ernst-Schering-Schule 
(Integrierte Sekundarschule) 
 

 

 

 Fëmija im është i sëmurë - çfarë duhet të bëj? 

Të dashur prindër, 

Nëse fëmija juaj është i sëmurë për 1 ose 2 ditë: 

▪ Duhet të telefononi sekretariatin para orës 8:00 të mëngjesit çdo ditë. 

▪ Numri i telefonit është: (+4930) 45 30 87 10 

▪ Nëse fëmija juaj është i detyruar të japë një çertifikatë, duhet të shkoni te mjeku ditën e 
parë. 

Kur duhet të dëshmojë fëmija im? 

▪ Gjithmonë: kur keni marrë një letër nga drejtoresha (kërkohet vërtetimi i ditës së parë). 

▪ Nëse është shkruar një lëndë ose LEK, një mësues mund të thotë që fëmija juaj ka nevojë 
për një çertifikatë (pushim i sëmurë). 

Nëse fëmija juaj është i sëmurë për 3 ditë: 

▪ Duhet të shkruani një ndjesë. Ju mund të përdorni ndihmën më poshtë. 

▪ Ju bëni këtë ndjesë në ditën e tretë në sekretariat. 

Nëse fëmija juaj është i sëmurë për 4 ditë ose më shumë: 

▪ Ju dhe fëmija juaj shkoni te mjeku ditën e katërt. 

▪ Mjeku bën pushimin e sëmurë. 

▪ Ju dorëzoni pushimin e sëmurë në sekretariat. 

Nëse keni ndonjë pyetje: 

▪ Ju lutemi telefononi punën sociale të shkollës. 

▪ Numri i telefonit: (+4930) 45 30 87 38 

Ju falënderojmë 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Entschuldigung bei Krankheit 

Mein Sohn / meine Tochter 
   

 Vor- und Zuname  Klasse 

war am / vom  bis  

nicht in der Schule. 

Grund: 
 

  

Ich bitte, sein / ihr Fehlen zu entschuldigen. 

Berlin, den 
   

 Datum  Unterschrift Mutter oder Vater (Erziehungsberechtigte/r) 
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